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Bijlage 1 Richtafstandenlijsten LIJST 1 - ACTIVITEITEN definitief 29-12-2006

SBI-1993 SBI-2008 [OMSCHRIJVING AFSTANDEN IN METERS INDICES
| g
. o 2 o & 2
: T : |88 |E| & (533
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01 01 - |LANDBOUW EN DIENSTVERLENING T.B.V. DE LANDBOUW
0111, 0113 011,012, 013 Akkerbouw en fruitteelt (bedrijfsgebouwen) 10 10 30 C 10 30 2 1G 1[BJL
0112 0113 5 ijen met mestfermentatie 100 10 30 C 10 100 3.2 1G B
05 03 -
05 03 - |VISSERIJ- EN VISTEELTBEDRIJVEN
0502 032 0 |Vis-en I ijen
0502 032 1 |- oester-, mossel- en schelpenteeltbedrijven 100 30 50 C 0 100 3.2 1G 1
0502 032 2 |- visteeltbedrijven 50 0 50 C 0 50 3.1 1G 1
15 10, 11
15 10, 11 - |VERVAARDIGING VAN VOEDINGSMIDDELEN EN DRANKEN
151 101, 102 0 ﬁachterijen en overige vleesverwerking:
151 101, 102 1 |- slachterijen en pluimveeslachterijen 100 0| 100 C 50 R 100 D 3.2 2 1
151 101 4 |- 1- en vleesconser i p.0. > 1000 m? 100 0| 100 C 50 R 100 3.2 2 2
151 101 5 |- 1- en vleesconser i p-0. <= 1000 m? 50 0 50 C 30 50 3.1 1 1
151 101 6 |- 1- en vleesconser i p.0. <= 200 m? 30 0 50 10 50 3.1 1 1
151 101, 102 7 |- loonslachterijen 50 0 50 10 50 3.1 1G 1
- vervaardiging van snacks en vervaardiging van kant-en-klaar-maaltijden met p.o. < 2.000

151 108 8 |m? 50 0 50 10 50 3.1 2G 1
152 102 0 |Visverwerkingsbedrijven:
152 102 2 |- conserveren 200 0| 100 C 30 200 4.1 2 2
152 102 5 |- verwerken anderszins: p.o. <= 1000 m? 100 10; 50 30 100 3.2 1 1
152 102 6 |- verwerken anderszins: p.o. <= 300 m? 50 10] 30 10 50 3.1 1 1
1531 1031 0 |Aardappelprodukten fabrieken:
1531 1031 2 |- vervaardiging van snacks met p.o. < 2.000 m? 50 10! 50 50 R 50 3.1 1G 1
1532, 1533 1032, 1039 0 |Groente- en fruif enfabrieken:
1532, 1533 1032, 1039 1 |-jam 50! 10/ 100 C 10 100 3.2 1 1
1532, 1533 1032, 1039 2 |- groente algemeen 50! 10/ 100 C 10 100 3.2 2 2
1532, 1533 1032, 1039 3 |- met koolsoorten 100, 10/ 100 C 10 100 3.2 2 2
1541 104101 0 |Vervaardiging van ruwe plantaardige en dierlijke olién en vetten:
1541 104101 1 |- p-c. < 250.000 t/j 200 30| 100 C 30 R 200 4.1 3G 2|B
1542 104102 0 'ﬁaffinage van plantaardige en dierlijke olién en vetten:
1542 104102 1 |- p-c. < 250.000 t/j 200 10/ 100 C 100 R 200 4.1 3G 2B
1543 1042 0 |Margari i
1543 1042 1 |- p-c. < 250.000 t/j 100 10| 200 C 30 R 200 4.1 3G 2
1551 1051 0 |Zuivelprodukten fabrieken:
1551 1051 3 |- melkprodukten fabrieken v.c. < 55.000 t/j 50 0| 100 C 50 R 100 3.2 2 1
15562 1052 1_|Consumptie-ijstabrieken: p.o. > 200 m? 50 0| 100 C 50 R 100 3.2 2 2
1552 1052 2 |- consumptie-ijsfabrieken: p.o. <= 200 m? 10! 0 30 0 30 2 1 1
1561 1061 0 |Meelfabrieken:
1561 1061 2 |-p.c. <500 t/u 100 50| 200 C 50 R 200 4.1 2G 2
1561 1061 Grutterswarenfabrieken 50 100| 200 C 50 200 D | 4.1 2G 2
1562 1062 0_|Zetmeelfabrieken:
1562 1062 1 |-pc.<10tu 200 50| 200 C 30 R 200 4.1 1G 2
1571 1091 0 |Veevoerfabrieken:
1571 1091 5 |- mengvoeder, p.c. < 100 t/u 200 50| 200 C 30 200 4.1 3G 3
1572 1092 Vervaardiging van voer voor huisdieren 200 100f 200 C 30 200 4.1 2G 2
1581 1071 0 rBroodfabrieken, brood- en banketbakkerijen:
1581 1071 1 | v.c. < 7500 kg meel/week, bij gebruik van charge-ovens 30 10! 30 C 10 30 2 1 1
1581 1071 2 I-_v.c. >= 7500 kg meel/week 100 30| 100 C 30 100 3.2 2 2
1582 1072 Banket, biscuit- en koekfabrieken 100, 10| 100 C 30 100 3.2 2 2
1584 10821 0_|Verwerking cacaobonen en vervaardiging chocolade- en suikerwerk:
1584 10821 2 |- cacao- en ct i ver I van cf ken met p.o. < 2.000 m? 100 30! 50 30 100 3.2 2G 2
1584 10821 3 |- cacao- en chocc i ver i van chocoladewerken met p.o. <= 200 m? 30 10! 30 10 30 2 1 1
1584 10821 5 |- Suikerwerkfabrieken zonder suiker branden: p.o. > 200 m2 100 30 50 30 R 100 3.2 2 2
1584 10821 6 |- suikerwerkfabrieken zonder suiker branden: p.o. <= 200 m? 30 10! 30 10 30 2 1 1
1585 1073 Deegwarenfabrieken 50 30 10 10 50 3.1 2 2
1586 1083 0_|Koffiek ijen en ijen:
1586 1083 2 |- theepakkerijen 100, 10, 30 10 100 3.2 2 1
1587 108401 Vervaardiging van azijn, specerijen en kruiden 200 30 50 10 200 4.1 2 1
1589 1089 Vervaardiging van overige voedil i 200 30 50 30 200 D 4.1 2 2
1589.1 1089 |:Bakkerijgrondstoffenfabrieken 200 50 50 50 R 200 4.1 2 2
1589.2 1089 0 |Soep- en soeparc i
1589.2 1089 1 I-_Zl)nder poederdrogen 100, 10, 50 10 100 3.2 2G 2
1589.2 1089 Bakmeel- en puddingpoederfabrieken 200 50 50 30 200 4.1 2G 2
1592 110102 0 |Vervaardiging van ethylalcohol door gisting:
1592 110102 1 |- p.c. <5.000 t/j 200 30| 200 C 30 R 200 4.1 1 2
1593 t/m 1595 |1102 t/m 1104 Vervaardiging van wijn, cider e.d. 10! 0 30 C 0 30 2 1 1
1598 1107 i en fri i 10; 0| 100 50 R 100 3.2 3 2
16 12 -
16 12 - |VERWERKING VAN TABAK
160 120 Tabakverwerkende industrie 200 30 50 C 30 200 4.1 2G 1
17 13 -
17 13 - |VERVAARDIGING VAN TEXTIEL
171 131 |Bewerken en spinnen van textielvezels 10! 50{ 100 30 100 3.2 2G 1
172 132 0 |Weven van textiel:
172 132 1 |- aantal weefgetouwen < 50 10; 10| 100 0 100 3.2 2 1
173 133 Texti i edrijven 50 0 50 10 50 3.1 2 2|B
174,175 139 Vervaardiging van textielwaren 10! 0 50 10 50 3.1 1 1
1751 1393 Tapijt-, kokos- en vloermattenfabrieken 100 30| 200 10 200 4.1 2 2|B|L
176,177 139, 143 Vervaardiging van gebreide en gehaakte stoffen en artikelen 0] 10] 50 10 50 3.1 1 2
18 14 -
18 14 - |VERVAARDIGING VAN KLEDING; BEREIDEN EN VERVEN VAN BONT
181 141 Vervaardiging kleding van leer 30 0 50 0 50 3.1 1 1
182 141 Vervaardiging van kleding en -toebehoren (excl. van leer) 10! 10! 30 10 30 2 2 2
183 142, 151 |Bereiden en verven van bont; vervaardiging van artikelen van bont 50 10! 10 10 50 3.1 1 1]1B|L
19 19 -
19 15 - |VERVAARDIGING VAN LEER EN LEDERWAREN (EXCL. KLEDING)
192 151 Lederwarenfabrieken (excl. kleding en schoeisel) 50 10; 30 10 50 D 3.1 2G 2
193 152 Is i 50 10; 50 10 50 3.1 2G 1
20 -
20 16 - |HOUTINDUSTRIE EN VERVAARDIGING ARTIKELEN VAN HOUT, RIET, KURK E.D.
2010.1 16101 Houtzagerijen 0 50[ 100 50 R 100 3.2 2G 2
2010.2 16102 0 |Houtconserveringsbedrijven:
2010.2 16102 1 |- met creosootolie 200 30 50 10 200 4.1 2 2|B|L
2010.2 16102 2 |- met zoutoplossingen 10; 30! 50 10 50 3.1 2 1[B
202 1621 ﬁneer- en g i i 100, 30[ 100 10 100 3.2 3 2B
203, 204, 205 [162 0 |Timmerwerk1abrieken, vervaardiging overige artikelen van hout 0 30[ 100 0 100 3.2 2 2
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203, 204, 205|162 1 |Timmerwerkfabrieken, vervaardiging overige artikelen van hout, p.o. < 200 m2 0 30 50 0 50 3.1 1G 1
205 162902 Kurkwaren-, riet- en vlechtwerkfabrieken 10 10 30 0 30 2 1G 1
21 17 -
21 17 - |VERVAARDIGING VAN PAPIER, KARTON EN PAPIER- EN KARTONWAREN
2111 1711 Vervaardiging van pulp 200 100| 200 C 50 R 200 4.1 3G 2
2112 1712 0 |Papier- en kartonfabrieken:
2112 1712 1 |-p.c.<3tu 50 30 50 C 30 R 50 3.1 1G 2
2112 1712 2 |-p.c.3-15tu 100 50 200 C Z 50 R 200 4.1 2G 2
212 172 Papier- en kartonwarenfabrieken 30 30| 100 C 30 R 100 3.2 2G 2
2121.2 17212 0_|Golfkartonfabrieken:
2121.2 17212 1 |-p.c.<3tu 30 30[ 100 C 30 R 100 3.2 2G 2
2121.2 17212 2 |-p.c.>=3tu 50 30 200 C Z 30 R 200 4.1 2G 2
22 58 -
22 58 - |UITGEVERIJEN, DRUKKERIJEN EN REPRODUKTIE VAN OPGENOMEN MEDIA
221 581 Uitgeverijen (kantoren) 0 0 10 0 10 1 1P 1
2221 1811 Drukkerijen van dagbladen 30 0| 100 C 10 100 3.2 3G 2|BfL
2222 1812 Drukkerijen (vlak- en rotatie-diepdrukkerijen) 30 0] 100 10 100 3.2 3G 2|B
2222.6 18129 Kleine drukkerijen en kopieerinrichtingen 10 0 30 0 30 2 1P 1B
2223 1814 A |Grafische afwerking 0 0 10 0 10 1 1G 1
2223 1814 B |Binderijen 30 0 30 0 30 2 2G 1
2224 1813 Grafische reproduktie en zetten 30 0 10 10 30 2 2G 1B
2225 1814 Overige grafische aktiviteiten 30 0 30 10 30 D 2 2G 1B
223 182 Reproduktiebedrijven opgenomen media 0 0 10 0 10 1 1G 1
23 19 -
23 19 - |AARDOLIE-/STEENKOOLVERWERK. IND.; BEWERKING SPLIJT-/KWEEKSTOFFEN
2320.2 19202 A |Smeerolién- en vettenfabrieken 50 0| 100 30 R 100 3.2 2G 2[B|L
24 20 -
24 20 - |VERVAARDIGING VAN CHEMISCHE PRODUKTEN
2412 2012 Kleur- en verfstoffenfabrieken 200 0] 200 C 200 R 200 D 4.1 3G 3[BJL
24141 20141 BO |\ ieken:
24141 20141 B1 - p.c. < 100.000 t/j 100 0| 200 C 100 R 200 4.1 2G 2|B
2442 2120 0 |F itische produk i
2442 2120 1 |- formulering en afvullen geneesmiddelen 50 10 50 50 R 50 3.1 2G 1|B|L
2442 2120 2 |- verbandmiddelenfabrieken 10 10 30 10 30 2 2G
2462 2052 0 |Lijm- en plakmiddelenfabrieken:
2462 2052 1 |- zonder dierlijke grondstoffen 100 10| 100 50 100 3.2 3G 2|BfL
2464 205902 Fotochemische produktenfabrieken 50 10/ 100 50 R 100 3.2 3G 2|BfL
2466 205903 A |Chemische kantoorbenodigdhedenfabrieken 50 10 50 50 R 50 3.1 3G 2|B
2466 205903 B |Overige chemische produktenfabrieken n.e.g. 200 30| 100 C 200 R 200 D 4.1 2G 2|B|L
25 22 -
25 22 - |VERVAARDIGING VAN PRODUKTEN VAN RUBBER EN KUNSTSTOF
25612 221102 0 |Loopvlakvernieuwingsbedrijven:
25612 221102 1 |- vioeropp. < 100 m2 50 10 30 30 50 3.1 1G 1
2512 221102 2 |- vioeropp. >= 100 m2 200 50| 100 50 R 200 4.1 2G 2|B
2513 2219 Rubber-artil i 100 10 50 50 R 100 D 3.2 1G 2
252 222 0 |Kunststofverwerkende bedrijven:
252 222 1_|- zonder fenolharsen 200 50/ 100 100 R 200 4.1 2G 2
252 222 3 |- productie van verpakkir iaal en van Kt ialen 50 30 50 30 50 3.1 2G 1
26 23 -
26 23 - |VERVAARDIGING VAN GLAS, AARDEWERK, CEMENT-, KALK- EN GIPSPRODUKTEN
261 231 0 i
261 231 1 |- glas en glasprodukten, p.c. < 5.000 t/j 30 30[ 100 30 100 3.2 1G 1 L
2615 231 Glasbewerkingsbedrijven 10 30 50 10 50 3.1 1G
262, 263 232, 234 0 |Aardewerkfabrieken:
262, 263 232, 234 1 |- vermogen elektrische ovens totaal < 40 kW 10 10 30 10 30 2 1G 1 L
262, 263 232, 234 2 |- vermogen elektrische ovens totaal >= 40 kW 30 50{ 100 30 100 3.2 2G 2 L
264 233 A |Baksteen en fabrieken 30 200| 200 30 200 4.1 2G 2 L
264 233 B |D: i 50 200| 200 100 R 200 4.1 2G 2
2652 235201 0 |Kalkfabrieken:
2652 235201 1 |- p-c. < 100.000 t/j 30 200| 200 30 R 200 4.1 2G 2
2652 235201 2 |- p-c. >=100.000 t/j 50 500| 300 Z 50 R 500 5.1 3G 3
2653 235202 0 |Gi i
2653 235202 1 |- p-c. < 100.000 t/j 30 200| 200 30 R 200 4.1 2G 2
2661.1 23611 0_|Betonwarenfabrieken:
2661.1 23611 1 |- zonder persen, triltafels en bekistingtrille 10 100/ 200 30 200 4.1 2G 2(B
2661.2 23612 0 |Kalkzanc i
2661.2 23612 1 |- p-c. < 100.000 t/j 10 50| 100 30 100 3.2 2G 2
2662 2362 i yebonden bot i 50 50| 100 30 100 3.2 2G 2
2663, 2664 2363, 2364 0 |Betonmortelcentrales:
2663, 2664 2363, 2364 1 |-p-c. <100 tu 10 50| 100 10 100 3.2 3G 2
2665, 2666 2365, 2369 0 |Vervaardiging van produkten van beton, (vezel)cement en gips:
2665, 2666 2365, 2369 1 |-p-c. <100 t/d 10 50| 100 50 R 100 3.2 2G 2
267 237 0 |Natuursteenbewerkingsbedrijven:
267 237 1 |- zonder breken, zeven en drogen: p.o. > 2.000 m? 10 30[ 100 0 100 D 3.2 1G 2
267 237 2 |- zonder breken, zeven en drogen: p.o. <= 2.000 m? 10 30 50 0 50 3.1 1G 1
2681 2391 IS_Iijp— en polijstmi fabrieken 10 30 50 10 50 D 3.1 1G 2
2682 2399 B0 i i i (excl. glaswol):
2682 2399 B2 |- overige i i ialen 200 100 100 C 50 200 4.1 2G 2
2682 2399 C |Minerale produktenfabrieken n.e.g. 50 50{ 100 50 100 D 3.2 2G 2
2682 2399 DO |Asfaltcentrales: p.c.< 100 ton/uur 100 50{ 200 30 200 4.1 3G 2|BfL
28 25 -
VERVAARD. EN REPARATIE VAN PRODUKTEN VAN METAAL (EXCL.

28 25,31 - |MACH./TRANSPORTMIDD.)
281 251, 331 0 |Constr
281 251, 331 1 |- gesloten gebouw 30 30| 100 30 100 3.2 2G 2|B
281 251, 331 1a |- gesloten gebouw, p.o. < 200 m2 30 30 50 10 50 3.1 1G 1
281 251, 331 2 |- in open lucht, p.o. < 2.000 m2 30 50| 200 30 200 4.1 2G 2B
2822, 2830 2521, 2530, 3311 Vervaardiging van verwarmil radiatoren en 30 30| 200 30 200 4.1 2G 2|B
284 255, 331 A |Stamp-, pers-, dieptrek- en forceerbedrijven 10 30| 200 30 200 4.1 1G 2|B
284 255, 331 B |Smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d. 50 30| 100 30 100 D 3.2 2G 2|B
284 255, 331 B1 |Smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d., p.o. < 200 m2 30 30 50 10 50 D 3.1 1G 2|B
2851 2561, 3311 0 I\ laktebehandelir ijven:
2851 2561, 3311 1 |- algemeen 50 50| 100 50 100 3.2 2G 2|B
2851 2561, 3311 10 |- stralen 30 200| 200 30 200 D 4.1 2G 2|B
2851 2561, 3311 11 |- metaalharden 30 50| 100 50 100 D 3.2 1G 2|B
2851 2561, 3311 12 |- lakspuiten en moffelen 100 30| 100 50 R 100 D 3.2 2G 2|B|L
2851 2561, 3311 2 |- scoperen (opspuiten van zink) 50 50| 100 30 R 100 D 3.2 2G 2|B|L
2851 2561, 3311 3 |- thermisch verzinken 100 50| 100 50 100 3.2 2G 2|B|L
2851 2561, 3311 4 |- thermisch vertinnen 100 50| 100 50 100 3.2 2G 2|B|L
2851 2561, 3311 5 |- mechanische opperviaktebehandeling (slijpen, polijsten) 30 50| 100 30 100 3.2 2G 2|B
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2851 2561, 3311 6 |- anodiseren, eloxeren 50 10| 100 30 100 3.2 2G 2|B
2851 2561, 3311 7 |- chemische opperviaktebehandeling 50 10/ 100 30 100 3.2 2G 2|B
2851 2561, 3311 8 |- emailleren 100 50| 100 50 R 100 3.2 1G 1|/B|L
2851 2561, 3311 9 |- galvaniseren (vernikkelen, verchromen, verzinken, verkoperen ed) 30 30| 100 50 100 3.2 2G 2|B
2852 2562, 3311 1 |Overige metaalbewerkende industrie 10 30| 100 30 100 D 3.2 1G 2B
2852 2562, 3311 2 |Overige metaalbewerkende industrie, inpandig, p.o. <200m2 10 30 50 10 50 D 3.1 1G 2|B
287 259, 331 A0 |Grofsmederijen, anker- en kettingfabrieken:
287 259, 331 A1 |- p.0. <2.000 m2 30 50| 200 30 200 4.1 2G 2|B
287 259, 331 B |Overige metaalwarenfabrieken n.e.g. 30 30| 100 30 100 3.2 2G 2|B
287 259, 331 B |Overige metaalwarenfabrieken n.e.g.; inpandig, p.o. <200 m2 30 30 50 10 50 3.1 1G 2|B
29 27, 28,33 -
29 27,28, 33 - |VERVAARDIGING VAN MACHINES EN APPARATEN
29 27,28,33 0 |Machine- en apparatenfabrieken incl. reparatie:
29 27, 28,33 1 |-p.0. <2.000 m2 30 30| 100 30 100 D 3.2 2G 1|B
29 27, 28,33 2 |- p.0. >=2.000 m2 50 30| 200 30 200 D 4.1 3G 2|B
30 26, 28, 33 -
30 26, 28, 33 - |VERVAARDIGING VAN KANTOORMACHINES EN COMPUTERS
30 26, 28, 33 A |Kantoormachines- en computerfabrieken incl. reparatie 30 10 30 10 30 2 1G 1
31 26, 27, 33 -
31 26,27, 33 - |VERVAARDIGING VAN OVER. ELEKTR. MACHINES, APPARATEN EN BENODIGDH.
311 271, 331 Elektromotoren- en generatorenfabrieken incl. reparatie 200 30 30 50 200 4.1 1G 2|BfL
312 271,273 Schakel- en ir { i i 200 10 30 50 200 4.1 1G 2|B|L
313 273 Elektrische draad- en kabelfabrieken 100 10| 200 100 R 200 D 4.1 2G 2 L
314 272 Accumulatoren- en batterijenfabrieken 100 30| 100 50 100 3.2 2G 2|B|L
316 293 Elektrotechnische industrie n.e.g. 30 10 30 10 30 2 1G 1
32 26, 33 -
32 26, 33 - |VERVAARDIGING VAN AUDIO-, VIDEO-, TELECOM-APPARATEN EN -BENODIGDH.
321 t/m 323 261, 263, 264, 331 Vervaardiging van audio-, video- en telecom-apparatuur e.d. incl. reparatie 30 0 50 30 50 D 3.1 2G 1B
3210 2612 Fabrieken voor gedrukte bedrading 50 10 50 30 50 3.1 1G 2|B
33 26, 32, 33 -
33 26, 32, 33 - |VERVAARDIGING VAN MEDISCHE EN OPTISCHE APPARATEN EN INSTRUMENTEN
33 26, 32, 33 A |Fabrieken voor medische en optische apparaten en instrumenten e.d. incl. reparatie 30 0 30 0 30 2 1G 1
34 29 -
34 29 VERVAARDIGING VAN AUTO'S, AANHANGWAGENS EN OPLEGGERS
341 291 0 |Autofabrieken en edrijven
341 291 1 |- p-0. <10.000 m2 100 10/ 200 C 30 R 200 D 4.1 3G 2|B
3420.1 29201 C i i 100 10{ 200 30 R 200 4.1 2G 2|B
3420.2 29202 A ywagen- en oplegger i 30 10{ 200 30 200 4.1 2G 2|B
343 293 Auto-onc i 30 10{ 100 30 R 100 3.2 2G 2
35 30 -
35 30 - |VERVAARDIGING VAN TRANSPORTMIDDELEN (EXCL. AUTO'S, AANHANGWAGENS)
351 301, 3315 0 |Scheepsbouw- en reparatiebedrijven:
351 301, 3315 1 |- houten schepen 30 30 50 10 50 3.1 2G 1|B
351 301, 3315 2 |- kunststof schepen 100 50| 100 50 R 100 3.2 2G 1B
351 301, 3315 3 |- metalen schepen <25 m 50 100| 200 30 200 4.1 2G 2|B
352 302, 317 0 W IW- en spoor :
352 302, 317 1 |- algemeen 50 30| 100 30 100 3.2 2G 2|B
353 303, 3316 0 |Vliegtuigbouw en -reparatiebedrijven:
353 303, 3316 1 |- zonder proefdraaien motoren 50 30| 200 30 200 4.1 2G 2B
354 309 Rijwiel- en motorrijwielfabrieken 30 10/ 100 30 R 100 3.2 2G 2|B
355 3099  Transportmiddelenindustrie n.e.g. 30 30| 100 30 100 D 3.2 2G 2|B
36 31 -
36 31 - |VERVAARDIGING VAN MEUBELS EN OVERIGE GOEDEREN N.E.G.
361 310 1_|Meubelfabrieken 50 50/ 100 30 100 D 3.2 2G 2|B
361 9524 2 |Meubelstoffeerderijen b.o. < 200 m2 0 10 10 0 10 1 1P 1
362 321 Fabricage van munten, sieraden e.d. 30 10 10 10 30 2 1G 1B
363 322 Muziekinstrumentenfabrieken 30 10 30 10 30 2 2G 2
364 323 Sportartikelenfabrieken 30 10 50 30 50 3.1 2G 2
365 324 Speelgoedartikelenfabrieken 30 10 50 30 50 3.1 2G 2
3663.1 32991 Sociale werkvoorziening 0 30 30 0 30 2 1P 1
3663.2 32999 Vervaardiging van overige goederen n.e.g. 30 10 50 30 50 D 3.1 2G 2
40 35 -
40 35 - |PRODUKTIE EN DISTRIB. VAN STROOM, AARDGAS, STOOM EN WARM WATER
40 35 BO |bio- giei ies electrisch vermogen < 50 MWe:
- covergisting, verbranding en vergassing van mest, slib, GFT en reststromen

40 35 B1 |voedingsindustrie 100 50| 100 30 R 100 3.2 2G 1 L
40 35 B2 |- vergisting, verbranding en vergassing van overige biomassa 50 50{ 100 30 R 100 3.2 2G 1 L
40 35 CO |Elektriciteitsdistributi rijven, met trar rvermogen:
40 35 C1]-<10 MVA 0 0 30 C 10 30 2 1P 1[B
40 35 C2|-10 - 100 MVA 0 0 50 C 30 50 3.1 1P 1[B
40 35 C3]- 100 - 200 MVA 0 0| 100 C 50 100 3.2 1P 2|B
40 35 DO istributi Jrijven:
40 35 D3 |- gas: reduceer-, compressor-, meet- en regelinst. Cat. A 0 0 10 C 10 10 1 1P 1
40 35 D4 |- gasdrukregel- en meetruimten (kasten en gebouwen), cat. B en C 0 0 30 C 10 30 2 1P 1
40 35 D5 |- gasontvang- en i cat. D 0 0 50 C 50 R 50 3.1 1P 1
40 35 EO rzieningsil ies, gasgestookt:
40 35 E1 |- stadsverwarming 30 10 100 C 50 100 3.2 1P 2
40 35 E2 |- blokverwarming 10 0 30 C 10 30 2 1P 1
40 35 FO Jwindmolens:
40 35 F1 |- wiekdiameter 20 m 0 0| 100 C 30 100 3.2 1P 2
40 35 F2 |- wiekdiameter 30 m 0 0] 200 C 50 200 4.1 1P 2
41 36 -
41 36 - |WINNING EN DITRIBUTIE VAN WATER
41 36 A0 |Waterwinning-/ bereiding- bedrijven:
41 36 A2 |- bereiding met chloorbleekloog e.d. en/of straling 10 0 50 C 30 50 3.1 1G 2
41 36 BO |Waterdistributiebedrijven met pompvermogen:
41 36 B1]-<1 MW 0 0 30 C 10 30 2 1P 1
41 36 B2|-1-15 MW 0 0| 100 C 10 100 3.2 1P 1
45 41,42, 43 -
45 41,42, 43 - FBOUWNIJVERHEID
45 41,42, 43 0 |Bouwbedrijven algemeen: b.o. > 2.000 m? 10 30[ 100 10 100 3.2 2G 2B
45 41,42, 43 1 |- bouwbedrijven algemeen: b.o. <= 2.000 m? 10 30 50 10 50 3.1 2G 1B
45 41,42, 43 2 |A edrijven met werkplaats: b.o. > 1000 m? 10 30 50 10 50 3.1 2G 1[B
45 41,42, 43 3 |- aannemersbedrijven met werkplaats: b.o.< 1000 m? 0 10 30 10 30 2 1G 1B
50 45, 47 -
50 45, 47 - |HANDEL/REPARATIE VAN AUTO'S, MOTORFIETSEN; BENZINESERVICESTATIONS
501, 502, 504 (451, 452, 454 Handel in auto's en motorfietsen, reparatie- en servicebedrijven 10 0 30 10 30 2 2P 1B
501 451 Handel in vrachtauto's (incl. import en reparatie) 10 10| 100 10 100 3.2 2G 1
5020.4 45204 A |Autor ijen 10, 30| 100 10 100 3.2 1G 1
5020.4 45204 B JAutobeklederijen 0 0 10 10 10 1 1G 1
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5020.4 45204 C |Autospuitinrichtingen 50 30 30 30 R 50 3.1 1G 1|B|L
5020.5 45205 Autowasserijen 10 0 30 0 30 2 3P 1
503, 504 453 Handel in auto- en motorfi en - 0 0 30 10 30 2 1P 1
505 473 0 |Benzineservisestations:
505 473 1 |- met LPG > 1000 m3/jr 30 0 30 200 R 200 4.1 3P 1
505 473 2 |- met LPG < 1000 m3/jr 30 0 30 50 R 50 3.1 3P 1|B
505 473 3 |- zonder LPG 30 0 30 10 30 2 3P 1|B
51 46 -
51 46 - |GROOTHANDEL EN HANDELSBEMIDDELING
511 461 Handelsbemiddeling (kantoren) 0 0 10 0 10 1 1P 1
5121 4621 0 |Grth in akkerbouwprodukten en veevoeders 30 30 50 30 R 50 3.1 2G 2
5122 4622 Grth in bloemen en planten 10 10 30 0 30 2 2G 1
5123 4623 Grth in levende dieren 50 10[ 100 C 0 100 3.2 2G 1
5124 4624 Grth in huiden, vellen en leder 50 0 30 0 50 3.1 2G 1
5125, 5131 46217, 4631 Grth in ruwe tabak, groenten, fruit en consumptie-aardappelen 30 10 30 50 R 50 3.1 2G 1
5132, 5133 4632, 4633 Grth in viees, vleeswaren, zuivelprodukten, eieren, spijsolién 10 0 30 50 R 50 3.1 2G 1
5134 4634 Grth in dranken 0 0 30 0 30 2 2G 1
5135 4635 Grth in tabaksprodukten 10 0 30 0 30 2 2G 1
5136 4636 Grth in suiker, chocolade en suikerwerk 10 10 30 0 30 2 2G 1
5137 4637 Grth in koffie, thee, cacao en specerijen 30 10 30 0 30 2 2G 1
5138, 5139 4638, 4639 Grth in overige voedings- en genotmiddelen 10 10 30 10 30 2 2G 1
514 464, 46733 Grth in overige consumentenartikelen 10 10 30 10 30 2 2G 1
5148.7 46499 0 |Grth in vuurwerk en munitie:
5148.7 46499 1 |- consumentenvuurwerk, verpakt, opslag < 10 ton 10 0 30 10V 30 2 2G 1
5148.7 46499 2 |- consumentenvuurwerk, verpakt, opslag 10 tot 50 ton 10 0 30 50 V 50 3.1 2G 1
5148.7 46499 5 |- munitie 0 0 30 30 30 2 2G 1
5151.1 46711 0 |Grth in vaste brandstoffen:
5151.1 46711 1 |- klein, lokaal verzorgingsgebied 10 50 50 30 50 3.1 2P 2
5151.2 46712 0 |Grth in vloeibare en gasvormige brandstoffen:
5151.2 46712 1 |- vloeistoffen, o.c. < 100.000 m3 50 0 50 200 R 200 D 4.1 2G 2|B|L
5151.3 46713 Grth minerale olieprodukten (excl. brandstoffen) 100 0 30 50 100 3.2 2G 2|B
5152.1 46721 0 |Grth in metaalertsen:
5152.2/.3 46722, 46723 Grth in metalen en -halffabrikaten 0 10[ 100 10 100 3.2 2G 2
5153 4673 0 |Grth in hout en bouwmaterialen:
5153 4673 1 |- algemeen: b.o. > 2000 m? 0 10 50 10 50 3.1 2G 2
5153 4673 2 |- algemeen: b.o. <= 2000 m? 0 10 30 10 30 2 1G 1
5153.4 46735 4 |zand en grind:
5153.4 46735 5 |- algemeen: b.o. > 200 m? 0 30| 100 0 100 3.2 2G
5153.4 46735 6 |- algemeen: b.o. <= 200 m? 0 10 30 0 30 2 1G
5154 4674 0 |Grth in ijzer-en m 1 en verwarmir jur:
5154 4674 1 |- algemeen: b.o. > 2.000 m? 0 0 50 10 50 3.1 2G 2
5154 4674 2 |- algemeen: b.o. < = 2.000 m? 0 0 30 0 30 2 1G 1
5155.1 46751 Grth in chemische produkten 50 10 30 100 R 100 D 3.2 2G 2B
5155.2 46752 Grth in kur 30 30 30 30 R 30 2 1G 1
5156 4676 Grth in overige intermediaire goederen 10 10 30 10 30 2 2G 2
5157 4677 0 JAutosloperijen: b.o. > 1000 m? 10 30| 100 30 100 3.2 2G 2|B
5157 4677 1 |- autosloperijen: b.o. <= 1000 m? 10 10 50 10 50 3.1 2G 2|B
5157.2/3 4677 0 |Overige groothandel in afval en schroot: b.o. > 1000 m? 10 30| 100 10 100 D 3.2 2G 2|B
5157.2/3 4677 1 |- overige groothandel in afval en schroot: b.o. <= 1000 m? 10 10 50 10 50 3.1 2G 2|B
518 466 0 |Grth in machines en apparaten:
518 466 1 |- machines voor de bouwnijverheid 0 10/ 100 10 100 3.2 2G 2
518 466 2 |- overige 0 10 50 0 50 3.1 2G 1
519 466, 469 Overige grth (| ij ibel: akbenodi e.d. 0 0 30 0 30 2 2G 1
52 47 -
52 47 - |DETAILHANDEL EN REPARATIE T.B.V. PARTICULIEREN
527 952 Reparatie t.b.v. particulieren (excl. auto's en motorfietsen) 0 0 10 10 10 1 1P 1
55 55 -
55 55 - |LOGIES-, MAALTIJDEN- EN DRANKENVERSTREKKING
5552 562 Cateringbedrijven 10 0 30 C 10 30 2 1GP |1
60 49 -
60 49 - |VERVOER OVER LAND
601 491, 492 0 |Spoorwegen:
601 491, 492 1 |- stations 0 0| 100 C 50 R 100 D 3.2 3P 2
6021.1 493 Bus-, tram- en metrostations en -remises 0 10| 100 C 0 100 D 3.2 2P 2
6022 493 Taxibedrijven 0 0 30 C 0 30 2 2P 1
6023 493 Touringcarbedrijven 10 0| 100 C 0 100 3.2 2G 1
6024 494 0 |Goederenwegvervoerbedrijven (zonder schoonmaken tanks): b.o. > 1000 m2 0 0| 100 C 30 100 3.2 3G 1
6024 494 1 |- Goederenwegvervoerbedrijven (zonder schoonmaken tanks) b.o. <= 1000 m2 0 0 50 C 30 50 3.1 2G 1
603 495 Pomp- en compr ions van pijpleidi 0 0 30 C 10 30 D 2 1P 1|B
61, 62 50, 51 -
61, 62 50, 51 - |VERVOER OVER WATER / DOOR DE LUCHT
61, 62 50, 51 A |Vervoersbedrijven (uitsluitend kantoren) 0 0 10 0 10 1 2P 1
63 52 -
63 52 - |DIENSTVERLENING T.B.V. HET VERVOER
6311.1 52241 0 |Laad-, los- en overslagbedrijven t.b.v. zeeschepen:
6311.2 52242 2 |- stukgoederen 0 10| 100 50 R 100 D 3.2 2G 2|B
6312 52102, 52109 A |Distributiecentra, pak- en koelhuizen 30 10 50 C 50 R 50 D 3.1 2G 2
6312 52109 B |Opslaggebouwen (verhuur opslagruimte) 0 0 30 C 10 30 2 2G 1
6321 5221 1 |Autoparkeerterreinen, parkeergarages 10 0 30 C 0 30 2 3P 1 L
6321 5221 2 |Stalling van vrachtwagens (met koelir i 10 0| 100 C 30 100 3.2 2G 1
6322, 6323 5222 Overige dienstverlening t.b.v. vervoer (kantoren) 0 0 10 0 10 1 2P 1
633 791 Reisorganisaties 0 0 10 0 10 1 1P 1
634 5229 Expediteurs, cargadoors (kantoren) 0 0 10 0 10 D 1 1P 1
64 64 -
64 53 - |POST EN TELECOMMUNICATIE
641 531, 532 Post- en koeriersdiensten 0 0 30 C 0 30 2 2P 1
642 61 A |Telecommunicatiebedrijven 0 0 10 C 0 10 1 1P 1
642 61 BO |zendi i
642 61 B1 |- LG en MG, zendervermogen < 100 kW (bij groter vermogen: onderzoek!) 0 0 0C 100 100 3.2 1P 2
642 61 B2|-FMen TV 0 0 0C 10 10 1 1P 2
642 61 B3 |- GSM en UMTS-steunzenders (indien bouwvergunningplichtig) 0 0 0C 10 10 1 1P 2
65, 66, 67 64, 65, 66 -
65, 66, 67 64, 65, 66 - |FINANCIELE INSTELLINGEN EN VERZEKERINGSWEZEN
65, 66, 67 64, 65, 66 A |Banken, verzekeringsbedrijven, beurzen 0 0 10 C 0 10 1 1P 1
70 41, 68 -
70 41,68 - |VERHUUR VAN EN HANDEL IN ONROEREND GOED
70 41, 68 A |Verhuur van en handel in onroerend goed 0 0 10 0 10 1 1P 1
Al 77 -
71 77 - |VERHUUR VAN TRANSPORTMIDDELEN, MACHINES, ANDERE ROERENDE GOEDEREN
711 7711 F verhuurbedrijven 10 0 30 10 30 2 2P 1




Bijlage 1 Richtafstandenlijsten LIJST 1 - ACTIVITEITEN definitief 29-12-2006

SBI-1993 SBI-2008 [OMSCHRIJVING AFSTANDEN IN METERS INDICES
| g
. « ®2 S & o
E r} =4 w i} o < w Q10|15
- - c [C] 1] [°] [C] o< (8] > >|oiJ
712 7712,7739 Verhuurbedrijven voor transportmiddelen (excl. personenauto's) 10 0 50 10 50 D 3.1 2G 1
713 773 Verhuurbedrijven voor machines en werktuigen 10 0 50 10 50 D 3.1 2G 1|B
714 772 Verhuurbedrijven voor roerende goederen n.e.g. 10 10 30 10 30 D 2 2G 2
72 62 -
72 62 - |COMPUTERSERVICE- EN INFORMATIETECHNOLOGIE
72 62 A |CompL vice- en informati ie-bureau's e.d. 0 0 10 0 10 1 1P 1
72 58, 63 B |Datacentra 0 0 30 C 0 30 2 1P 1
73 72 -
73 72 - |SPEUR- EN ONTWIKKELINGSWERK
731 721 Natuurwetenschappelijk speur- en ontwikkelingswerk 30 10 30 30 R 30 2 1P 1
732 722 Maatschappij- en lijk onderzoek 0 0 10 0 10 1 1P 1
63, 69tm71, 73, 74,
74 77,78, 80tm82 -
63, 69tm71, 73, 74,
74 77,78, 80tm82 - |OVERIGE ZAKELIJKE DIENSTVERLENING
63, 69tm71, 73, 74,
74 77,78, 80tm82 A |Overige zakelijke dienstverlening: kantoren 0 0 10 0 10 D 1 2P 1
747 812 I_Fleinigingsbedrijven voor gebouwen 50 10 30 30 50 D 3.1 1P 1B
7481.3 74203 Foto- en filmontwikkelcentrales 10 0 30 C 10 30 2 2G 1]B
7484.3 82991 Veilingen voor landbouw- en visserijprodukten 50 30/ 200 C 50 R 200 4.1 3G 2
7484.4 82992 Veilingen voor huisraad, kunst e.d. 0 0 10 0 10 1 2P 1
75 84 -
75 84 - |OPENBAAR BESTUUR, OVERHEIDSDIENSTEN, SOCIALE VERZEKERINGEN
75 84 A |Openbaar bestuur (kantoren e.d.) 0 0 10 0 10 1 2P 1
7522 8422 Defensie-inrichtingen 30 30/ 200 C 100 200 D 4.1 3G 1]B
7525 8425 Farandweerkazemes 0 0 50 C 0 50 3.1 1G 1
90 37, 38, 39 -1
90 37,38, 39 - |MILIEUDIENSTVERLENING
9001 3700 A0 |RWZI's en gier ingsinricht., met ing voorbezinktanks:
9001 3700 A1]-<100.000 i.e. 200 10/ 100 C 10 200 4.1 2G 1
9001 3700 B Jri 1 30 0 10 C 0 30 2 1P 1
9002.1 381 A i s inigingsbedrijven e.d. 50 30 50 10 50 3.1 2G 1
9002.1 381 B |Gemeentewerven (afval-inzameldepots) 30 30 50 30 R 50 3.1 2G 1]B
9002.2 382 A0 |Afvalverwerkingsbedrijven:
9002.2 382 A2 |- kabelbranderijen 100 50 30 10 100 3.2 1G 1(B|L
9002.2 382 A4 |- pathogeen afvalverbranding (voor ziekenhuizen) 50 10 30 10 50 3.1 1G 2 L
9002.2 382 A5 |- oplosmiddelterugwinning 100 0 10 30 R 100 D 3.2 1G 2|BfL
9002.2 382 A7 |- verwerking fotochemisch en galvano-afval 10 10 30 30 R 30 2 1G 1]1B|L
9002.2 382 C0 |Composteerbedrijven:
9002.2 382 C3 |- belucht v.c. < 20.000 ton/jr 100 100{ 100 10 100 3.2 2G 2|B
9002.2 382 C4 |- belucht v.c. > 20.000 ton/jr 200 200 100 30 200 4.1 3G 2B
9002.2 382 C5|- GFT in gesloten gebouw 200 50[ 100 100 R 200 4.1 3G 1]B|L
91 94 -
91 94 - |DIVERSE ORGANISATIES
9111 941, 942 rBedrijfs— en werknemersorganisaties (kantoren) 0 0 10 0 10 1 1P 1
9133.1 94991 B |Hondendressuurterreinen 0 0 50 0 50 3.1 1P 1
92 59 -
92 59 - |CULTUUR, SPORT EN RECREATIE
921, 922 591, 592, 601, 602 |Studio's (film, TV, radio, geluid) 0 0 30 C 10 30 2 2G 1
93 93 -
93 96 - |OVERIGE DIENSTVERLENING
9301.1 96011 A |Wasserijen en strijkinrichtingen 30 0 50 C 30 50 3.1 2G 1
9301.1 96011 B [Tapijtreinigingsbedrijven 30 0 50 30 50 3.1 2G 1 L
9301.2 96012 (Chemische wasserijen en ververijen 30 0 30 30 R 30 2 2G 1|B|L
9301.3 96013 A |Wasverzendinrichtingen 0 0 30 0 30 2 1G 1
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Aanleiding

Initiatiefnemers (fam. Bindels) zijn voornemens om een woning aan de Kampveld ong. te Milsbeek te
realiseren. Het betreft het realiseren van een meergeneratiewoning. Een meergeneratiewoning (ook
wel kangoeroewoning) is geschikt voor dubbele bewoning en is een combinatie van twee zelfstandige,
aan elkaar gekoppelde woningen met een hoofdverblijf en een 'buidelwoning'. De beide woningen zijn
met elkaar verbonden door een tussen- deur of trap. Beide woningen hebben een eigen woonkamer,
keuken en badkamer. Hierdoor behouden beide families toch hun eigen privacy.

Het college heeft haar principemedewerking toegezegd voor de bestemmingsplanherziening op basis
van een advies van de gemeentelijke regiekamer. De Regiekamer gemeente Gennep heeft een
beoordeling uitgevoerd naar de behoefte en de inpassing van de meergeneratiewoning, om aan te
tonen dat het realiseren van een meergeneratiewoning passend is in de omgeving. De Regiekamer is
van oordeel dat met het woningbouwplan invulling wordt gegeven aan de woningbehoefte die op dit
moment blijkens regionaal woonbehoefteonderzoek in de dorpskern Milsbeek bestaat. Met de bouw
van een meergeneratiewoning worden initiatiefnemers tevens in de gelegenheid gesteld om mantelzorg
te verlenen aan familieleden. Bovendien wordt met het plan aangesloten bij het beleid om
levensloopbestendige, duurzame en energieneutrale woningen te bouwen. Er worden dan ook geen
bezwaren voorzien tegen het realiseren van een meergeneratiewoning aan het Kampveld te Milsbeek.

Als onderdeel van de bestemmingswijziging dient deze ‘nieuwe’ woning met bijbehorende gronden
landschappelijk ingepast te worden. De oppervlakte van het bouwperceel bedraagt 2769 m2. De
landschappelijke inpassing dient in iedere geval te bevatten: het behoud van de bestaande bosstrook
aan de noordzijde, een open en groene inrichting van het resterende perceel en de aanplant van een
bosstrook langs de zuidzijde (zijde Sprokkelveld) van het perceel. Om de landschappelijke inpassing te
kunnen bepalen heeft een inventarisatie plaatsgevonden van de bestaande situatie. Op basis daarvan is
bekeken wat wenselijk is om te behouden en waar dit in de vorm van de landschappelijke inpassing van
het woonperceel aangevuld c.q. versterkt kan worden. Dit heeft geresulteerd in voorliggende
landschappelijk inpassingsplan.




Ruimtelijke context

Het plangebied is gelegen op het rivierterras van de Maas. Ten noorden van het plangebied ligt een
beboste stuwwal, ten zuiden stroomt de Maas in het Maasdal. Ten westen is de Mookerplas gelegen en
ten oosten mondt de Niers uit in de Maas. Het landschappelijk gevarieerd gebied is omgeven door
houtwallen, bomenrijen en rivierduinrelicten. De landschappelijke en cultuurhistorisch rijke omgeving
trekt veel toerisme.
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De naam van de weg waaraan het plangebied is gelegen - Kampveld - doet vermoeden dat het
plangebied een relict is van een kampenlandschap. ledere kamp bestond uit akkers op hoger gelegen
dekzandruggen, grasland langs beekjes tussen die ruggen en het boerenerf ertussenin, op de flanken
van de rug. Omdat de grond vaak arm was, brachten de boeren mest en heideplaggen als bemesting
op het land. Honderden jaren bemesting zorgden ervoor dat de akkers steeds hoger werden, met een
vrij steile rand. Om de gewassen te beschermen tegen wildvraat en wind, werden ze omgeven met
houtwallen en houtsingels. Dat lichte hoogteverschil en de houtwallen zijn nog waarneembaar in het
gebied. De omgeving rondom het plangebied is door de jaren bebouwd geraakt. Ten noorden van het
plangebied is het bedrijventerrein Ovenberg ontwikkeld. Het beeld wordt daar door grootschalige
bebouwing en brede asfaltwegen bepaald. Ten zuiden van het plangebied ligt het Sprokkelveld, een
historische weg met lintbebouwing.




Beleidskader landschappelijke inrichting

Het meest relevante beleidsstuk voor het planvoornemen is de ‘Structuurvisie woningbouw in kernen —
Borging Kwaliteitsmenu’ van de gemeente dat is vastgesteld op 8 oktober 2013. Dit beleidsstuk heeft
als doel om nieuwe woningbouwontwikkelingen in de bebouwde kom mogelijk te maken en
tegelijkertijd de kwaliteit van de openbare ruimte te versterken. Vanuit het POL geldt het provinciale
contourenbeleid. Het gebied binnen de contouren voor de dorpen zijn van toepassing voor dit
beleidsstuk. De beleidsregel biedt ruimte voor het realiseren van woningbouw op particuliere kavels op
inbreidingslocaties.

In het streven naar een leefbare woonomgeving is woningbouwontwikkeling een belangrijk instrument.
De bouw van nieuwe woningen zoals bij dit planvoornemen op een inbreidingslocatie kan een positieve
bijdrage leveren door stedenbouwkundig onwenselijke situaties te verbeteren en de levendigheid te
vergroten. Woningbouw in de kernen dient bij te dragen aan de leefbaarheid door:

- fysieke maatregelen die leiden tot een significante kwaliteitsverbetering
- transformatiemaatregelen in de bestaande woningvoorraad die leiden tot een betere balans
tussen vraag en aanbod

Het beleidsstuk geeft ook aan welke kwaliteitsbijdrage een initiatiefnemer moet leveren om een woning
te mogen realiseren. Voor het planvoornemen betekent dit een kwaliteitsbijdrage van €15.000,-.
Uitgangspositie van deze kwaliteitsbijdrage is dat de initiatiefnemer de kwaliteit verbeterende maatregel
zoveel mogelijk op eigen terrein realiseert. Op het moment dat dit niet gebeurt, biedt de gemeente de
mogelijkheid om deze verplichting over te dragen door middel van een fondsbijdrage voor de realisatie
van kwaliteitsverbetering in de kernen in de gemeente.

De initiatiefnemer heeft aangegeven de kwaliteit verbeterende maatregel geheel op eigen terrein te
willen realiseren. Deze toelichting op het landschappelijk inpassingsplan gaat dan ook in op hoe deze
maatregel wordt gerealiseerd.




Ruimtelijk concept

In het landschappelijk inrichtingsplan wordt zo veel mogelijk aansluiting gezocht met de omgeving.
Rondom de locaties zijn bosplantsoenen en oude houtwallen te vinden. Door het perceel groen te
omzomen en aan de westzijde een transparante erfafscheiding te creéren wordt de aansluiting
gevonden met de historische groenstructuren in het gebied en tevens een natuurlijke afscheiding
gerealiseerd ten behoeve van privacy. De groene omzoming is daarbij het uitgangspunt van de basis

landschappelijke inpassing en wordt besproken in het navolgende hoofdstuk.
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Concept van de groene omzoming van het plangebied.
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Afbeelding landschappelijk inpassingsplan

Toelichting inpassingsplan

Basis landschappelijke inpassing

Zonder de verplichting van het landschappelijk inpassingsplan met kwaliteitsverbeterende maatregelen
volstaat ten behoeve van het bestemmingsplan een basisinpassing. De basisinpassing bestaat
voornamelijk uit het behoud van bestaande groenelementen, versterken van de omzoming en het
inzaaien van grasland op het perceel.

Door de bestaande bomenrand zo veel mogelijk te behouden wordt de reeds aanwezige kwaliteit
behouden en versterkt. Aan het Kampveld wordt een beukenhaag aangeplant van 1,50m ter vervanging
van de nu aanwezige afrastering. De afrastering wordt herplaatst binnen het perceel. Het perceel wordt
met een langzaam groeiende streekeigen grassoort ingezaaid welke past bij deze droogtegevoelige
zandgrond. De basisinpassing zoals zojuist beschreven wordt aangevuld met hieronder genoemde
kwaliteitsverbeterende maatregelen ten behoeven van het planvoornemen op de inbreidingslocatie.

Oude houtwal

De bestaande oude houtwallen met zomereiken aan de noordzijde (Kampveld) en zuidzijde (grenzend
aan Sprokkelveld) van het perceel terugsnoeien. De open en lichte plekken herstellen met enkele nieuwe
zomereiken (Quercus robur, hoogstam) met stammaat 10-12 ¢cm. Bestaande paarse Rhododendrons
onder de houtwal aan de Kampveld worden gehandhaafd.




Hout-snoeiafval wordt versnipperd en verspreid onder de houtwallen die het perceel omzomen. Overig
snoeiafval wordt weggebracht naar de milieustraat.

Afrasteringen

De bestaande houten gecreosoteerde palen met oud gaas aan de oost, zuid en westzijde van het perceel
verwijderen en vervangen door in het landschap passende groen gemoffelde afrastering. Deze
afrastering is reeds aanwezig op het midden van het terrein en wordt herplaatst en aangevuld met nieuw
te plaatsen in het landschap passende groen gemoffelde afrastering van dezelfde soort.

Hoogstamboomgaard

Op de westzijde van het perceel wordt een hoogstamfruitboomgaard voorzien met 6 fruitbomen met
appel, peer, pruim en kers. De boomgaard krijgt een kleinschalig karakter met natuurlijk grasland. De
bomen worden voorzien van boompalen, banden en gaas ter bescherming. Daarnaast wordt binnen de
boomgaard een moestuin voorzien van circa 15 m2 welke met gaas wordt afgerasterd ter bescherming.

Transparante loofboom singel

Aan de westzijde van het perceel wordt de bestaande singel transparant gemaakt door het naaldhout
uit de singel te verwijderen. Hierdoor ontstaat een gewenste transparante loofboomsingel waarbij de
landschappelijke inpassing vanuit het naastliggende perceel middels doorkijkjes zichtbaar wordt.

Struweelvormende singel

Ter plaatse van de oude houtwal grenzend aan het Sprokkelveld wordt de singel met 2 meter verbreedt
en versterkt door middel van de aanplant van struweelvormende Scherpe Hulst ‘Ilex aquifolium’. De
Scherpe Hulst is bij aanschaf 60-80 cm maar kan 5-10 meter worden, is inheems en wintergroen. De
verbreding en versterking vindt plaats vanwege de privacy van de woningen aan het Sprokkelveld.

Achteromgangen woning

Ten behoeve van de bereikbaarheid van het achtererfgebied wordt er aan de oostzijde van de woning
een doorgang van 4 meter breed voorzien van halfverharding voor toegang met een auto met
aanhanger. Langs deze toegang worden hortensia’s geplant. Aan de westzijde van de woning wordt een
2 meter brede doorgang van halfverharding voorzien voor toegang te voet of met de fiets.

Moeraseik-leiboom (Quercus palustris)

Ten zuiden van de meergeneratiewoning wordt een rij van 6 Moeraseik leibomen (Quercus palustris)
voorzien ter afscherming van de tuin. Te midden van de leibomen wordt een doorgang voorzien naar
de tuin toe. Onder de leibomen wordt riviergrind aangebracht op worteldoek als vlakverdeling en voor
de waterdoorlatendheid van de bodem. Het gazon wordt daarnaast tevens afgescheiden met een laag
beukenhaagje van 40 cm hoogte.

Solitaire Magnolia’s in verlaagd grasland

Het gazon in het achterste gedeelte van de achtertuin wordt 20 cm verdiept aangelegd ten behoeve van
waterberging. In het verlaagde gedeelte worden 2 witte Magnolia’s (kobus) voorzien, vervolgens wordt
het gras ingezaaid. Het gazon wordt tegen de stam van de Magnolia’s aan gelegd. Om de stamvoet te
beschermen wordt er ruim om de stam van de boom heen gemaaid, waarbij de kanten handmatig
worden bijgeknipt.




Kostenraming

Basis landschappelijke inpassing Prijs Eenheid | Aantal | Totaal
Inzaaien grasland € 0,30 m2 1200 € 360,00
Aanschaf beukenhaag 1,5 m hoogte € 8,00 ml 20 € 160,00
SUBTOTAAL
€ 520,00
Kwaliteitsverbeterende maatregel Prijs Eenheid | Aantal | Totaal
Schonen terrein van puin en snoeien incl. afvoer en
excl. Stortkosten € 61,50 m3 20 € 1.230,00
Egaliseren terrein en verdiepen achtertuin tbv
waterberging € 1,00 m2 1800 € 1.800,00
Stortkosten snoeisel bij milieustraat Gennep € 2,50 m3 10 € 25,00
Aanschaf hoogstam(fruit)poom stamdikte 14 - 16 cm
en plantwerk; aanschaf en aanbrengen gaas € 127,95 stuk 6 € 767,70
Aanschaf en aanbrengen boompaal en boomband € 10,60 stuk 24 € 254,40
Leveren en plaatsen URSUSGAAS ten behoeve van
bescherming bomen en moestuin € 8,08 m 20 € 161,60
Aanschaf struweelvormend ‘llex Aquifolium’ 60-80cm,
draadkluit € 10,00 m?2 300 € 3.000,00
Aanschaf Zomereik (Quercus robur) (10-12 cm) tbv
herstellen oude houtwal € 52,91 stuk 4 € 211,64
Aanschaf hortensia's westzijde perceel € 27,00 m?2 20 € 540,00
Aanbrengen riviergrind onder leibomen 25,00 m?2 10 € 250,00
Aanschaf Moeraseik leiboom (Quercus palustris) (14-
16 cm) € 173,80 stuk 6 € 1.042,80
Aanschaf Magnolia (Magnolia kobus) (16-18 cm) € 255,46 stuk 2 € 510,92
Aanleggen moestuin € 10,00 m?2 20 € 200,00
Arbeid planten Hovenier € 40,00 uur 40 € 1.600,00
SUBTOTAAL
€11.594,06
Staartkosten Percentage Totaal
Opstellen inrichtingsplan 5,00% € 579,70
Opstellen bestek 3,00% € 347,82
Directiebehoeften 1,00% € 115,94
Onvoorzien 2,00% € 231,88
Algemene kosten 7,00% € 811,58
Toezicht en directie 8,00% € 927,52
Winst en risico 5,00% € 579,70
SUBTOTAAL
Totaal kwaliteitsverbeterende maatregelen €15.188,22
TOTAAL
Totaal inpassingsplan €15.708,22




Beplantingslijst

Naam Latijnse naam Aantal Afbeelding
Steeneik Quercus ilex 1
Scherpe Hulst llex aquifolium -
Moeraseik (leiboom) | Quercus palustris 8
Hoogstam fruitboom | Appel, 6
Peer,
Pruim,
Kers
Magnolia Magnolia kobus 2




Beukenhaag

Fagus sylvatica

10
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